

Pöytäkirja, Johtokunnan kokous

EPSUn kokous 27.6.2014

AM keskimatkalla Jurvassa palkintojen jaon jälkeen kahviossa.

Paikalla: Tuija, Sauli, Aulis, Pauli

Lähteneet : Pertti Heikki ja Pasi -- en hoksannut ajoissa kuulutella riittävästi

Este : Asko

Ei tavoitettu Maritta ja Jari

Asiat:

1. Lakeuden viesti

Sekä Lakeuden viestiä että Fyrryviestiä pitää ensi vuodelle ryhtyä manostamaan. Mahdollista on mm. tehdä iltarasteilla viestikilpailuharjoituksia !!

Viesti on Teuvalla 2015. Ilmeisesti sunnuntain a7.6. Miten olisi jos Oravapolku viesti olisi Kuortaneella lauantaina 6.6. Saataisiin kiva viesti viikonloppu nuorille, jota tosiaan voisi alustaa iltarastien viestiharjoitukset.

Kiertopalkinnon voitti siis Rasti-Jussit. Sen voisi jakaa ja julkistaa maakuntaviestissä 31.8. Seinäjoella.

Voiko Pertti ottaa tämän projektin haltuunsa

2. EPSU-kortti. Lähdetään siitä että hankitaan tarra nykyisiin korttiin, mutta uritetään silti Atriaa ja Valiota ja PLUta mukaan tukemaan asiaa. Korttien haltijoita seurat ovat lisänneet tietokantaan liian heikosti.

Voiko Asko lähettää kirjaamisesta oman krävöö-kirjeensä ja tarkkailla Tuijan kanssa kokonaistilannetta

3. Tarkkuussuunnistukisa ei onnistu suunnitellulla kohdalla. Kaksi mahdollisuutta: 1. Pitää kisa saman viikonloppuna Kyröskosken kisoissa.

2. Tai pitää omat kisat lokakuussa,

Koska tarkkuussuunnistusta ei kolea ilma haittaa ja suunniteltu alue on täysin havumetsää, joten sekään ei vaihda kilpailun luonnetta, päädyttiin jälkimmäiseen. Sopiva päivä on esim 12.10 sunnuntai. Miten pyöräsuunnistus ---- onnistuuko heinäkuussa vai onko varapäivä lauantai 11.10

Voiko Jari ja Heikki tarkistaa PySun tilanteen.

4. Muut asiat.

Osittain kokouksen jälkeen keskusteltiin mm. am-kisojen rutiineista:

Pienet mitalit riittää kaikille. Nuorille veteraaneille noutopöytä (kiireisiä)

Lapset jaetaan ensin sitten R1 nuoret, sitten tosiveteraanit ja sitten pääsarjat.

Tämän voisi huomioida jo lähtölistoja tehdessä (esim. pääsarjat viimeisenä maalissa)

Mieluiten jakopaikka omalla kuulutuksella riittävän kaukana pääkuulutuksesta.

Palkintojenjaosta on oltava etukäteen suunnitelma (mieluiten julkistettu) se ei saa jäädä kuuluttajan arvottavaksi!